2021 年 10 月 29 日

各    位

                        会 社 名 東 洋 水 産 株 式 会 社

                      代表者名 代表取締役社長 今村 将也

                                               （コード番号：2875 東証第一部）

                           問合せ先 経理部長   平野 貴義

          （T E L ： 0 3 - 3 4 5 8 - 5 2 4 6 ）

2022 年 3 月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年 5 月 14 日に公表いたしました 2022 年 3 月期の業績予想を下記の

通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2022 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 353,500 33,500 35,000 26,000 254 円 58 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 360,000 32,000 33,500 25,000 244 円 79 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 6,500 △1,500 △1,500 △1,000

増 減 率            （％） 1.8 △4.5 △4.3 △3.8

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 2 0 2 1 年 3 月 期 ）

340,841 36,460 38,697 29,070 284 円 64 銭

（注）「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第 29 号 2020 年３月 31 日）等を第１四半期会計

期間の期首から適用していることから、2021 年３月期の売上高は当該会計基準等を遡って適用し

た数値としております。

２．修正の理由

2022 年３月期の連結業績予想につきましては、売上高は海外での販売価格の見直しや国内外で
の積極的な需要喚起により、前回予想を上回ることが見込まれます。

一方で、利益面では原材料費や人件費、物流費の上昇、サプライチェーンの停滞等により、前回

予想を上回るコスト上昇が見込まれます。

このような状況を現時点で可能な範囲で織り込んだ結果、当期の連結業績予想を修正します。

なお、連結業績予想の前提となる為替レートにつきましては、前回予想の１ドル＝110.00 円を

据え置いております。

また、今回の連結業績予想の修正に伴う配当予想の修正はございません。

※上記に記載しました予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因により、予想数値と異なる可能性があります。

以  上